
7 2024 年 5 月 10 日 星期五

责任编辑：徐冉 美术编辑：辛政 校对：赵立 LIAOCHENG RIBAO要闻·公告

聊城市人民政府批准，聊城市自然资源和规划局决
定以挂牌出让方式出让2（幅）地块的国有土地使用权。
现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让方式地块的基本情况和规划指标要
求：（见附表）

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他
组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合
申请。申请人应具备的其他条件：

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原
则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌
出让文件。申请人可于2024年5月9日至2024年6月12
日到聊城市公共资源交易中心网站（http://ggzyjy.liao-
cheng.gov.cn）“电子交易系统-新”土地交易入口获取
挂牌出让文件。

五、申请人可于2024年5月9日至2024年6月12日
到聊城市公共资源交易中心（东昌府区昌润路153号市
政务中心三楼CA办理窗口）办理CA数字证书，CA数
字证书办理须知请登录聊城市公共资源交易中心网站
（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”查
询。交纳竞买保证金的截止时间为2024年6月12日17
时00分。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在聊城市公共资
源交易中心网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子
交易系统-新”土地交易入口进行。各地块挂牌时间分
别为：

2023-109 号地块：2024 年 5 月 29 日 10 时 00 分至
2024年6月13日10时00分；

2023-146 号地块：2024 年 5 月 29 日 10 时 00 分至
2024年6月13日10时10分。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌期间竞买人应在聊城市公共资源交易网

土地交易入口（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交
易系统-新”进行竞价。

（二）竞买保证金通过网上交易系统于网上交易活
动交易截止前一个工作日，即2024年6月12日17时00
分前交到指定账户（以竞买保证金到账时间为准）。否
则，将无法获得竞买资格。如不成交，保证金在竞买活
动结束后5个工作日退还，不计利息。

（三）其他事项
1.本次公开出让文件、竞买须知等详细资料请登录

聊城市公共资源交易网土地交易入口（http://ggzyjy.lia-
ocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”查看。

2. 本次公开出让土地不接受电话、邮寄及口头竞
买。

3. 本公告未竟事宜详见聊城市公共资源交易网
（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”。

（四）竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现状（含
地上地下）有异议的，须在公告期内（2024 年 5 月 28 日
前）向市自然资源和规划局书面提出；逾期未提出的，则
视为认可宗地达到建设要求，具备开工条件。土地成交
后，对未发现的地下设施需要迁移的，由竞得人自行解
决，费用自理。

（五）公告发布后，对实施未供先建的竞买者取消竞
买资格，保证金不予退还。欢迎社会各界监督举报。

八、联系方式：
联系地址：聊城市经开区湄河路266号、高新区长江

路1号
联 系 人：杨先生、张先生
联系电话：0635-8312052、8509073

聊城市自然资源和规划局
聊城市公共资源交易中心

2024年5月9日

聊城市自然资源和规划局、聊城市公共资源交易中心国有土地使用权挂牌出让公告
聊自然资规告字〔2024〕0501号

宗地编号：

年限：

绿化率（%）：

主要土地用途：

用途明细：

用途名称

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

场地平整：建设要求，具备开工条件。基础设施：周围通路、通讯、通电

备注：1.该宗地按“标准地”供应，产业引进说明等要求详见竞买须知及出让文件。2.该宗地属违法占地（未供先建），现已处罚到位。受高新区管委会委托，出让人在本次出让
中对地上建筑物一并进行处置（建筑物造价为1026716元）。按照高新区管委会《资产处置委托协议》，竞得人在土地成交确认书签订后10个工作日内，由高新区管委会与竞得
人签订资产移交协议并交付地上建筑物及相关证件手续（注明地上建筑物价款缴纳情况），竞得人持资产移交协议及相关材料与出让人签订《国有土地使用权出让合同》；逾期
不能签订的，每延迟1日由高新区管委会按建筑物价款1‰向竞得人支付违约金；逾期超过60日，经竞得人催告后仍不签订资产移交协议的，竞得人有权放弃竞得资格并可要
求高新区管委会赔偿损失，已缴纳的土地出让金，出让人予以退还。3.土地使用权终止日期为2056年05月31日；注：本公告所称出让起始价不含地上建筑物造价款。

宗地编号：

年限：

绿化率（%）：

主要土地用途：

用途明细：

用途名称

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

场地平整：建设要求，具备开工条件。基础设施：周围通路、通讯、通电、供水、排水

备注：1.竞得人开发建设严格按《聊城市房地产开发项目建设条件意见书》（聊建房〔2023〕23号）文件要求执行；2.其他事项详见出让文件。

2023-109

32年

≤15

工业用地

工业用地

450万元

2024年5月29日10时00分

2023-146

70年

35≤
普通商品住房

普通商品住房

22519万元

2024年5月29日10时00分

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

保证金：

加价幅度：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

保证金：

加价幅度：

13914平方米

1≤并且≤2

面积

450万元

5万元

挂牌结束时间：

25206平方米

1.5≤并且≤1.9

≤54

面积

11260万元

50万元

挂牌结束时间：

宗地坐落：

建筑密度（%）：

13914

估价报告备案号：

2024年6月13日10时00分

宗地坐落：

建筑密度（%）：

25206

估价报告备案号：

2024年6月13日10时10分

一干渠以西、马顾路以南

40≤

3717323BB0022

黄山路以东、珠江西街以北

≤25

3717323BA0039

新华社布达佩斯5月9日电（记者 陈
浩 韩梁）当地时间5月9日上午，国家主席
习近平在布达佩斯出席匈牙利总统舒尤克
和总理欧尔班共同举行的隆重欢迎仪式。

初夏时节的布达佩斯阳光明媚，古老宏

伟的布达王宫庄严矗立，中匈两国国旗相映
成辉。

习近平和夫人彭丽媛乘坐的国宾车队
在匈牙利礼宾马队护卫下缓缓驶入布达王
宫内庭。舒尤克总统夫妇和欧尔班总理夫

妇热情迎接。
两国元首共同登上检阅台，军乐团奏中

匈两国国歌。习近平在舒尤克陪同下检阅
国防军仪仗队和骑兵仪仗队。两国领导人
夫妇分别同对方陪同人员握手，互致问候。

欢迎仪式结束后，习近平主席夫妇同舒
尤克总统夫妇和欧尔班总理夫妇亲切道别，
相约稍后分别会见，共同擘画中匈关系未
来。

蔡奇、王毅等出席。

习近平出席匈牙利总统舒尤克
和总理欧尔班举行的欢迎仪式

新华社北京5月9日电 为保障重要工
业产品质量安全，强化产品准入管理和源头
治理，防范产品质量安全重大风险，确保人
民群众生命财产安全和公共安全，国务院日
前印发《关于调整完善工业产品生产许可证
管理目录的决定》（以下简称《决定》）。

《决定》提出，对冷轧带肋钢筋、瓶装液
化石油气调压器、钢丝绳、胶合板、细木工
板、安全帽等6种产品实施工业产品生产许
可证管理。调整后，实施工业产品生产许可
证管理的产品共计14类27个品种。同时，
化肥生产许可证审批方式由告知承诺调整

为“先核后证”审批。
《决定》明确，工业产品生产许可证审

批，由省级工业产品生产许可证主管部门负
责实施，相关审批权限不得下放。

《决定》要求，国务院工业产品生产许可
证主管部门要尽快制定冷轧带肋钢筋等 6

种产品生产许可证实施细则，并明确过渡
期，确保于2024年9月底前实施。省级工业
产品生产许可证主管部门要严格审批管理，
提高审批效率，加强事前事中事后监管。各
相关部门要做好协同配合，切实保障产品质
量安全。

国务院印发决定

调整完善工业产品生产许可证管理目录

据新华社北京5月9日电（记者 邹多为 唐诗凝） 海关
总署9日发布数据显示，今年前4个月，我国货物贸易进出口总
值13.81万亿元，同比增长5.7%。其中，4月单月进出口3.64万
亿元，增速由负转正，同比增长8%。

具体来看，出口方面，前4个月，我国出口7.81万亿元，同
比增长4.9%。其中，科技创新持续推动产业创新，船舶、电动
汽车、工程机械等中国制造、中国创造产品的出口竞争优势不
断增强，分别增长108.4%、28.3%、16.2%。

进口方面，前4个月延续向好态势，进口6万亿元，同比增
长6.8%。其中，国内生产持续向好带动相关产品进口加速，制
造业中间品进口增长10%，增速较一季度加快2.3个百分点。

4月单月我国货物贸易
进出口同比增长8%

5月9日，在山东青岛拍摄的“深蓝2号”大型智能深海养殖网箱（无人机照片）。
当日，山东青岛造船厂建造的“深蓝2号”大型智能深海养殖网箱实现陆地完工。据介绍，该网箱总高度71.5米，直径70米，全潜状态设计养殖水体达9万立方米，是目前我国应用海域

最远、适用水深最深、养殖水体最大、功能性能最先进的深远海养殖网箱装备。该养殖网箱通过搭载自动投喂系统、水文水质气象测量系统、水下成像系统、水下补光系统及生物量监测系
统等智慧化养殖设备，可实现陆海联动，搭建一体化数字化管理模式，逐步实现深远海无人养殖功能。 ■ 新华社发 梁孝鹏 摄

新华社贝尔格莱德5月8日电（记者
郑开君 史霄萌） 当地时间5月8日下午，
在国家主席习近平即将结束对塞尔维亚国
事访问之际，塞尔维亚总统武契奇和夫人
塔玛拉在贝尔格莱德和平别墅为习近平和
夫人彭丽媛饯行。

初夏时节，天朗气清。武契奇总统夫
妇在和平别墅热情迎接习近平和彭丽媛。

两国元首夫妇一同前往阳台眺望贝尔
格莱德市容。武契奇向习近平介绍贝尔格
莱德城市历史和近年发展变化，感谢中国
企业和工人为塞尔维亚基础设施和城市建
设作出重要贡献。武契奇说，中国一直是
伟大的国家。近年来，中国快速发展，大国
地位和作用倍受尊重，中华民族伟大复兴
势不可挡。在此进程中，习近平主席的深
邃睿智、战略眼光和卓越领导发挥了不可
替代的重要作用。中国不仅致力于自身发
展，还帮助塞尔维亚等其他国家共同发
展。塞方愿继续和中国加强合作，为实现
各自国家发展的梦想共同奋斗。

习近平指出，中国是有着5000多年灿
烂文明的泱泱大国。我们这一代人和新一
代年轻人都立志于为实现中华民族伟大复
兴而奋斗。我们不仅为中华民族谋复兴，
也为世界人民谋幸福，不仅追求自身发展，
也致力于同世界上其他国家实现共同发
展，这就是我提出构建人类命运共同体的
初衷。强大的中国绝不是世界的威胁。中
方愿同包括塞尔维亚在内的世界各国加强
合作，共谋发展。

武契奇再次感谢习近平主席对塞尔维
亚进行国事访问，表达依依不舍之情。武
契奇表示，塞方为接待习近平主席这次访
问作出了前所未有的特殊安排，希望习近
平主席能够感受到塞尔维亚人民对中国人
民的深厚情谊，特别是对习近平主席的崇
高敬意。感谢中国为塞尔维亚提供的宝贵
帮助，希望以习近平主席此次历史性访问
为契机，将塞中关系提升到新的高度。

习近平感谢武契奇总统和夫人给予的
盛情款待。习近平说，我这次访问虽然时
间较短，但非常愉快，也很感动，再次留下
了难忘印象。访问内容丰富、意义重大，取
得了圆满成功。中塞铁杆友谊具有坚定民
意基础。我期待同武契奇总统继续保持密
切沟通，共同努力，书写中塞关系的新篇
章，引领中塞关系和新时代中塞命运共同
体建设取得更多成果，造福两国人民。

随后，武契奇总统夫妇陪同习近平和彭丽媛乘车前往机
场，同塞尔维亚议长布尔纳比奇、总理武切维奇、外长久里奇等
在机场为习近平送行。前往机场途中，当地民众和华人华侨在
道路两旁挥舞中塞两国国旗，热烈祝贺习近平主席和夫人彭丽
媛对塞尔维亚访问取得圆满成功。

习近平专机起飞后，塞方2架空军战机升空护航。
当晚，习近平乘专机离开塞尔维亚前往布达佩斯，应匈牙

利总统舒尤克和总理欧尔班邀请开始对匈牙利进行国事访问。

习
近
平
出
席
武
契
奇
总
统
饯
行
话
别


